GABINETE DO VEREADOR J OSÉ ANTUNES VIEIRA Rua Wenceslau Braz, 18 — Centro — Telefone: 3558-1570

Requerimento nº A03É/2021 CAMANOS Mi

Excelentíssimo senhor
Ronaldo Alves Bento
Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Dileto Plenário,

O vereador da Câmara Municipal de Mariana, JOSÉ ANTUNES VIEIRA, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente amparado, apresenta a Mesa, que ouvido o Plenário e após aprovado, rêquer que seja encaminhado o presente procedimento ao Chefe Interino do Poder Executivo, Sr. Juliano Vasconcelos Gonçalves e ao Secretário Municipal de Obras, requerendo as seguintes informações sobre à obra iniciada na Praça Guilherme, na comunidade de Mainart,

º Quandoiniciou-se a referida obra?
* Qualprojetoserá executado na referida praça? Encaminhar o projeto.
? Qualempresa responsável pela execução da obra? Apresentar ART do responsável técnico.
* Qualaformade contratação da referida eEmpresa? Licitação, adesão de ata ou outro?
º Qualomotivoda paralisação da referida obra? Qual a data da paralização? Qual data da

previsão da retomada da obra?
º Qualovalortotalda referida obra?
* Qualo valor pago até a presente data? Apresentar detalhadamente as medições e os

respectivos pagamentos.

Saudações Legislativas,

Mariana, 19 de Abril de 2021,

á e

A LF À
,,,,, — óséRátunes Vieira
- Vereador - MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE M ÁRIA APROVADO POR U;:szN!MIDAgÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano

Data: Cl - Comunicação Interna Nº 452 27/05/2021

De: Secretaria Municipal de Obras e Gesitão Urbana

Para: | Secretaria Municipal de Governo

Assunto: Resposta ao Requerimento 107/2021

Prezados,

Em resposta ao requerimento 107/2021, informamos que a Reforma da Praça São
Guilherme foi iniciada no dia 09 de Outubro de 2020 e por se tratar de uma reforma não existe
projeto. A reforma foi executada pela empresa Construtora Israel Eireli e a forma de
contratação foi através da adesão de Ata.

Devido a falta de itens no quantitativo da empresa, foi necessário a paralisação da reforma e
até o momento, não existe planejamento definido de retomada.O valor estimado da referida
obra é de R$240.027,92 e até o presente momento foi pago o valor de R$24.412,63.

Encaminhamos, em anexo, Notas fiscais, Primeira medição, Segunda medição e Relatórios
Fotográficos.

Gestão Urbana

Local de entrega: Assinatura:

Nome completo
Recebidoem ......... M uenesmecos 12021 Carimbo: